



Тарифы действуют с 10.10.2025 года.

II. Операции с банковскими картами

2. Операции с международными банковскими картами

2.3. Тарифы комиссионного вознаграждения за выпуск и обслуживание международных банковских для нерезидентов РУз.

2.	Ведение счета банковских карт									
2.1.	Ежегодная плата за обслуживание карточного счета*	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	35\$	50\$	50\$	За первый год обслуживания взимается при выдаче карты клиенту в валюте счета с карточного счета клиента. В случае досрочного закрытия карты списанная комиссия за очередной год обслуживания не возвращается. Взимается за каждую карту, прикрепленную к счету.
2.2.	Страховой депозит **	10\$/10€	10\$/10€	10\$/10€	10\$/10€	20\$	50\$	150\$	50\$	Сумма страхового депозита формируется за счет средств клиента, учитываемых на карточном счете. Сумма страхового депозита не доступна для использования по карте.

2.3.	Оплата товаров и услуг по карте в торговых точках (в том числе, через интернет)	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
2.4.	Выдача справки о состоянии карточного счета с сопроводительным письмом банка				60 000 сум (с учетом НДС)				
2.5.	Выписка по счету карты				15 000 сум (с учетом НДС)				
2.6.	Обработка спорных операций по картам банка согласно заявлению клиента о несогласии с проведенной операцией				150 000 сум за каждую транзакцию (с учетом НДС)				
2.7.	Подключение услуги 3D - Secure	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Подключается при наличии подключенной услуги SMS - уведомления
3	Кассовое обслуживание								
3.1.	Получение наличных денежных средств по картам АКБ «ASIA ALLIANCE BANK» в банкоматах и пунктах выдачи наличных	2%	2%	2%	2%	2%	2%	2%	Без учета комиссии банка-эмитента. Удерживается в валюте карточного счета

	денежных средств сторонних банков								
3.2.	Выдача наличных денежных средств в терминалах АКБ «ASIA ALLIANCE BANK» в иностранной валюте								
3.2.1.	по картам АКБ «ASIA ALLIANCE BANK»					Бесплатно			
3.2.2.	по картам сторонних банков	1,5%	1,5%	1,5%	1,5%	1,5% от суммы по всем видам карт Visa сторонних банков, выпущенных на имя физического лица		1,5%	Без учета комиссии банка-эмитента. Удерживается в валюте карточного счета
3.3.	Выдача наличных денежных средств в банкоматах АКБ «ASIA ALLIANCE BANK», подключенных к платежным системам Uzcard и HUMO					1,5% от суммы			По всем картам независимо от эмитента. Без учета комиссии банка - эмитента. Удерживается в валюте карточного счета.

3.4.	<p>Выдача наличных денежных средств в кассах АКБ «ASIA ALLIANCE BANK», подключенных к платежным системам HUMO и Uzcard</p>	<p>2% от суммы</p>	<p>По всем картам независимо от эмитента. Без учета комиссии банка - эмитента. Удерживается в валюте карточного счета.</p>
------	--	--------------------	--

Примечания:

* Ежегодная плата за обслуживание карточного счета списывается даже в случае, если клиент не производил транзакции по карточному счету.

** При выпуске дополнительной карты к основной карте дополнительный страховой депозит клиентом не вносится. Сумма страхового депозита по основной карте распространяется на все карты, закрепленные за счетом клиента.